
Comune di Borgo Ticino

Area Amministrazione

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
30/05/2022

147 43

OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PROGETTO NATI PER LEGGERE
ANNO 2022- CIG: Z8D36931D1

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 31/05/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO:  ASSUNZIONE  SPESA  PROGETTO  “NATI  PER LEGGERE”  ANNO  2022-  CIG:
Z8D36931D1

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:

- che  con deliberazione  G.C.  n.  80  in  data  30.07.2019  è  stata  approvata  l’adesione,  in
collaborazione con la locale Biblioteca Comunale, al progetto nazionale “Nati per leggere”
promosso  e  sostenuto  dall’Associazione  Culturale  Pediatri,  dall’Associazione  Italiana
Biblioteche, dal Centro per la Salute del Bambino Onlus e dalla Regione Piemonte;

- che  con  deliberazione  G.C.  n.  109  in  data  22.07.2020  è  stato  approvato  il  protocollo
d’intesa  trai  comuni  di  Oleggio,  Arona,  Bellinzago  Novarese,  Borgo  Ticino,  Cameri,
Castelletto Sopra Ticino, Galliate, Marano Ticino, Romentino, Sozzago e Trecate per la
realizzazione del Progetto “Nati per Leggere”, con Comune capofila Oleggio, con validità
fino al 30.04.2024;

- che con deliberazione G.C. n. 30 in data 03.03.2022 è stato approvato il progetto “Nati per
leggere 2022”, nonché la ripartizione dei costi da sostenersi da parte di ciascun Ente;

- che detta adesione prevede di individuare alcuni laboratori, spettacoli, letture animate che
saranno finanziate con contributo erogato dalla Compagnia San Paolo e ulteriori letture e
laboratori,  che dovranno essere rendicontati  al Comune Capofila del Progetto “Nati  per
Leggere”; 

- Che, con deliberazione G.C. n. 83 del 10.05.2022 è stata promossa l’iniziativa “Nati per
leggere”  in  collaborazione  con la  Biblioteca  Comunale,  prevendendo  due spettacoli  da
svolgersi:

o presso l’Asilo Nido Comunale in data 31 maggio 2022:
Spettacolo musicale (0-3 anni) di “X Puppets” con Fluffy Puppets, Pupazzi Pazzi,
canzoni e filastrocche cantate da una pazza banda di pupazzi;

o presso la Sala “Don Franco Boniperti” in data 08 ottobre 2022:
Spettacolo aperto a tutti  i  bambini  di “X Puppets”  con Fluffy Puppets il  primo X-
Factor di Pupazzi Pazzi;

CONSIDERATO  che  con  medesima  delibera  è  stato  dato  ampio  mandato  al  Responsabile
dell’Area Amministrativa per l’assunzione dell’impegno di spesa derivante;

RICHIAMATO:

 l’articolo  1,  comma  130  della  Legge  di  Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l’anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n.
145.  secondo cui “All’articolo 1,  comma 450,  della  legge 27 dicembre 2006,  n.  296,  le
parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”.

 che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle
Linee  guida  n.  4  recanti  “Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo
inferiore  alle  soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e formazione gestione
degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate  con  Delibera  n.1097  del  26/10/2016  è
possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto;

PRESO ATTO delle offerte pervenute dalla Ditta Fem Spettacoli snc di Spagnolo Nadir & C. - Via
Ronchi Brighei 1/C, 18100 Imperia (IM) P.I. 01335280082:

o per lo spettacolo musicale (0-3 anni) di “X Puppets”  con Fluffy Puppets, prot.  n.
6823 del 23.05.2022 che si svolgerà presso l’Asilo Nido Comunale al costo di €
250,00 escluso Iva al 10% per una spesa complessiva di € 275,00:

o per lo spettacolo aperto a tutti i bambini di “X Puppets” con Fluffy Puppets, il primo
X-Factor di Pupazzi Pazzi prot. n.6822 del 23.05.2022 che si svolgerà presso la
Sala Don Franco Boniperti al costo di € 400,00 escluso Iva al 10% per una spesa
complessiva di € 440,00;



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 23.12.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2022-2024;

VISTO l’art. 107 c.3, 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il decreto sindacale di nomina.

DETERMINA

 Di incaricare per i motivi espressi in narrativa la Ditta Fem Spettacoli snc di Spagnolo Nadir
& C. -  Via Ronchi  Brighei  1/C,  18100 Imperia (IM)  P.I.  01335280085 per lo spettacolo
musicale (0-3 anni) di “X Puppets” con Fluffy Puppets, che si svolgerà presso l’Asilo Nido
Comunale al costo di € 250,00 escluso Iva al 10% per una spesa complessiva di € 275,00
e  per lo spettacolo aperto a tutti i bambini di “X Puppets” con Fluffy Puppets il primo X-
Factor di Pupazzi Pazzi che si svolgerà presso la Sala Don Franco Boniperti al costo di €
400,00 escluso Iva al 10% per una spesa complessiva di € 440,00; CIG: Z8D36931D1

 Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  715,00  compresa  Iva  al  cap.71603  codifica
5.2.1.103 del bilancio c.e, in ragione dell’obbligazione derivante esigibile nell’anno 2022;

 Di liquidare dopo presentazione di regolare fattura ed apposito atto di liquidazione del 
Responsabile del Servizio.

Il Responsabile del Servizio F.F.
    Dott. Regis Milano Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 30/05/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/05/2022

26/05/2022Data: Importo: 715,00

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PROGETTO NATI PER LEGGERE ANNO 2022- CIG: Z8D36931D1

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 8.910,00
1.310,49

715,00
2.025,49
6.884,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.000,00

0,00

715,00

715,00

Disponibilità residua: 285,00

Capitolo: 71603

Oggetto: BIBLIOTECA - Spese per interventi autori e laboratori Nati per leggere

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 496/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 496/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 496/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011290 - Fem Spettacoli snc di Spagnolo Nadir & C.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 30/05/2022

Z8D36931D1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 30/05/2022


